faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 

observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.300 litros de gasolina comum, avaliado cada litro em R$ 3,32, totalizando R$ 4.316,00;

B) 1.000 litros de etanol comum, avaliado cada litro em R$ 1,98, totalizando R$ 1.980,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R$ 6.296,00 (seis mil duzentos e noventa e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.148,00 (três mil cento e quarenta e oito 

reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013863-38.2007.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HL BRASIL CORRETORA DE ALIMENTOS LTDA e 
CARLOS ALBERTO MARQUES DOS ANJOS

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

01 máquina quebradeira de ovos da marca Sanduo SN70, com capacidade de produção de 35 
caixas/hora, funcionando e em bom estado.

Valor do débito: R$ 296.133,00 em 08/2017

Valor de avaliação: R$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 92.500,00 (Noventa e dois mil e quinhentos 
reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001330-30.2007.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSELHA LIMA DOS SANTOS – ME E JOSELHA LIMA 
DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 04.178.910/0001-10

[...]

Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá 
ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R$ 14.166,66 (Quatorze mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis 
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0019839-31.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACOLCHOADOS AMINO IND COM LTDA, SHOJIRO 
AMINO, YATARO AMINO E SHIGESABURO AMINO.

[...]

B) 01 Vaga de garagem nº 30, 2º Subsolo do Ed Igarapé, área útil de 13,750m², 0,546% do 
terreno, registro nº 5.286 do 6º CRI/SP, contribuinte 034.004.0145, avaliada em R$ 30.000,00.

Valor do débito: R$ 19.825,77 em 07/2017

Valor de avaliação: R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008074-98.2012.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INMETRO X SERVGAS DISTRIBUIDORA DE GÁS S/A

Localização do lote: Rua Eduardo Elias Zahran, nº 195, Paulínia/SP